

# Vorläufiger Konzernabschluss 2013 >

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat  
noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

# Continental-Konzern

<b>Continental-Konzern in Mio €</b>	<b>2013</b>	2012
Umsatz	33.331,0	32.736,2
EBITDA	5.095,0	4.967,4
in % vom Umsatz	15,3	15,2
EBIT	3.263,7	3.186,2
in % vom Umsatz	9,8	9,7
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.923,1	1.905,2
Ergebnis pro Aktie (in €)	9,62	9,53
Forschungs- und Entwicklungskosten	1.878,4	1.744,8
in % vom Umsatz	5,6	5,3
Abschreibungen <sup>1</sup>	1.831,3	1.781,2
- davon Wertminderungen <sup>2</sup>	126,7	49,9
Operative Aktiva (zum 31.12.)	15.832,3	16.277,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	20,6	19,6
Operative Aktiva (Durchschnitt)	16.804,0	16.953,8
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	19,4	18,8
Investitionen <sup>3</sup>	1.981,1	2.019,4
in % vom Umsatz	5,9	6,2
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	177.762	169.639
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	33.164,3	32.684,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	3.736,5	3.611,5
in % des bereinigten Umsatzes	11,3	11,0

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Aufgrund der erstmaligen Anwendung des IAS 19 (überarbeitet 2011), Leistungen an Arbeitnehmer, zum 1. Januar 2013 sind alle Werte der Vergleichsperiode gemäß der Vorschriften des IAS 8, Rechnungslegungsmethoden, Änderungen von rechnungslegungsbezogenen Schätzungen und Fehler, entsprechend angepasst dargestellt.

# Entwicklung der Kerngeschäftsfelder: Automotive Group

<b>Automotive Group in Mio €</b>	<b>2013</b>	2012
Umsatz	20.016,1	19.505,1
EBITDA	2.490,5	2.470,3
in % vom Umsatz	12,4	12,7
EBIT	1.158,9	1.134,5
in % vom Umsatz	5,8	5,8
Forschungs- und Entwicklungskosten	1.589,1	1.475,3
in % vom Umsatz	7,9	7,6
Abschreibungen <sup>1</sup>	1.331,6	1.335,8
- davon Wertminderungen <sup>2</sup>	127,8	75,0
Operative Aktiva (zum 31.12.)	10.376,7	11.012,7
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	11,2	10,3
Operative Aktiva (Durchschnitt)	10.958,9	11.438,5
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	10,6	9,9
Investitionen <sup>3</sup>	1.015,5	1.035,9
in % vom Umsatz	5,1	5,3
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	103.217	98.619
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	20.010,9	19.453,6
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	1.592,9	1.601,5
in % des bereinigten Umsatzes	8,0	8,2

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# Entwicklung der Kerngeschäftsfelder: Rubber Group

<b>Rubber Group in Mio €</b>	<b>2013</b>	2012
Umsatz	13.355,5	13.261,7
EBITDA	2.714,0	2.564,0
in % vom Umsatz	20,3	19,3
EBIT	2.214,8	2.120,1
in % vom Umsatz	16,6	16,0
Forschungs- und Entwicklungskosten	289,3	269,5
in % vom Umsatz	2,2	2,0
Abschreibungen <sup>1</sup>	499,2	443,9
- davon Wertminderungen <sup>2</sup>	-1,1	-25,1
Operative Aktiva (zum 31.12.)	5.545,0	5.333,7
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	39,9	39,7
Operative Aktiva (Durchschnitt)	5.913,3	5.590,7
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	37,5	37,9
Investitionen <sup>3</sup>	964,6	981,2
in % vom Umsatz	7,2	7,4
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	74.233	70.734
Umsatz bereinigt <sup>5</sup>	13.184,3	13.261,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>6</sup>	2.256,0	2.091,6
in % des bereinigten Umsatzes	17,1	15,8

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

# EBITDA

EBITDA	Mio €		in % vom Umsatz	
	2013	2012	2013	2012
Chassis & Safety	990,2	1.007,9	13,6	14,3
Powertrain	650,2	609,0	10,4	9,9
Interior	850,2	853,3	12,9	13,3
Reifen	2.137,7	2.005,1	22,3	20,7
ContiTech	576,3	558,9	14,9	15,1
Sonstiges/Konsolidierung	-109,6	-66,8	–	–
<b>Continental-Konzern</b>	<b>5.095,0</b>	<b>4.967,4</b>	<b>15,3</b>	<b>15,2</b>

# EBIT

EBIT	Mio €		in % vom Umsatz	
	2013	2012	2013	2012
Chassis & Safety	598,9	672,7	8,2	9,5
Powertrain	179,5	48,3	2,9	0,8
Interior	380,6	413,5	5,8	6,4
Reifen	1.752,7	1.666,5	18,3	17,2
ContiTech	462,1	453,6	11,9	12,2
Sonstiges/Konsolidierung	-110,1	-68,4	–	–
<b>Continental-Konzern</b>	<b>3.263,7</b>	<b>3.186,2</b>	<b>9,8</b>	<b>9,7</b>

# Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)<sup>1</sup>

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) <sup>1</sup>	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz <sup>2</sup>	
	2013	2012	2013	2012
Chassis & Safety	689,8	721,0	9,5	10,2
Powertrain	317,9	297,4	5,1	4,8
Interior	585,3	583,1	8,9	9,1
Reifen	1.790,7	1.640,3	18,7	17,0
ContiTech	465,3	451,3	12,4	12,2
Sonstiges/Konsolidierung	-112,5	-81,6	–	–
<b>Continental-Konzern</b>	<b>3.736,5</b>	<b>3.611,5</b>	<b>11,3</b>	<b>11,0</b>

<sup>1</sup> Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

<sup>2</sup> Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

# Kennzahlen pro Aktie

Kennzahlen pro Aktie in € <sup>1</sup>	2013	2012
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	9,62	9,53
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen, verwässert	9,62	9,53
Free Cashflow	9,09	8,26
Dividende	2,50 <sup>2</sup>	2,25
Ausschüttungsquote (%)	26,0 <sup>2</sup>	23,6
Dividendenrendite (%)	2,2 <sup>2</sup>	3,1
Eigenkapital (Buchwert) am 31.12.	45,05	38,89
Jahresschlusskurs	159,40	87,59
Jahresdurchschnittskurs	111,70	72,55
Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV) Jahresdurchschnitt	11,61	7,61
Höchstkurs	161,90	87,95
Tiefstkurs	80,66	48,10
Durchschnittliches Handelsvolumen (XETRA)	472.368	638.588
Anzahl der Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

1 Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im XETRA-System der Deutsche Börse AG.

2 Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 25. April 2014.

# Konzern Gewinn- und Verlustrechnung

Mio €	2013	2012
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>33.331,0</b>	<b>32.736,2</b>
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-25.529,4	-25.616,9
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>7.801,6</b>	<b>7.119,3</b>
Forschungs- und Entwicklungskosten	-1.878,4	-1.744,8
Vertriebs- und Logistikkosten	-1.657,0	-1.581,5
Allgemeine Verwaltungskosten	-698,7	-661,2
Sonstige Aufwendungen und Erträge	-342,2	-16,7
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	37,6	63,4
Übriges Beteiligungsergebnis	0,8	7,7
<b>Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern</b>	<b>3.263,7</b>	<b>3.186,2</b>
Zinserträge	29,1	27,8
Zinsaufwendungen <sup>1</sup>	-833,4	-526,6
<b>Zinsergebnis</b>	<b>-804,3</b>	<b>-498,8</b>
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>2.459,4</b>	<b>2.687,4</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-449,6	-697,8
<b>Konzernergebnis</b>	<b>2.009,8</b>	<b>1.989,6</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-86,7	-84,4
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	1.923,1	1.905,2
<b>Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert</b>	<b>9,62</b>	<b>9,53</b>
<b>Ergebnis pro Aktie in €, verwässert</b>	<b>9,62</b>	<b>9,53</b>

<sup>1</sup> Inklusive Gewinne und Verluste aus Fremdwährungsumrechnung, aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von Derivaten sowie aus zur Veräußerung verfügbaren finanziellen Vermögenswerten. Enthalten sind außerdem Zinseffekte aus Pensionsverpflichtungen und aus anderen langfristig fälligen Leistungen an Arbeitnehmer sowie aus Pensionsfonds.

# Konzernbilanz

<b>Aktiva in Mio €</b>	<b>31.12.2013</b>	31.12.2012
Goodwill	5.520,9	5.622,2
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	557,7	945,1
Sachanlagen	7.728,0	7.391,0
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	20,4	19,8
Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	450,0	376,5
Sonstige Finanzanlagen	7,9	6,9
Aktive latente Steuern	928,4	850,4
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	6,0	2,0
Langfristige Derivate und verzinsliche Anlagen	285,1	433,9
Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte	45,0	23,8
Sonstige langfristige Vermögenswerte	20,1	14,1
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	<b>15.569,5</b>	<b>15.685,7</b>
Vorräte	2.830,9	2.998,7
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	5.315,8	4.993,3
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	336,2	321,8
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	601,2	661,4
Ertragsteuerforderungen	69,3	77,9
Kurzfristige Derivate und verzinsliche Anlagen	18,3	102,3
Flüssige Mittel	2.044,8	2.397,2
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	34,8	211,8
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>11.251,3</b>	<b>11.764,4</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>26.820,8</b>	<b>27.450,1</b>
<hr/>		
<b>Passiva in Mio €</b>	<b>31.12.2013</b>	31.12.2012
Gezeichnetes Kapital	512,0	512,0
Kapitalrücklage	4.155,6	4.155,6
Kumulierte einbehaltene Gewinne	5.535,3	4.062,2
Erfolgsneutrale Rücklagen	-1.191,7	-950,8
<b>Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital</b>	<b>9.011,2</b>	<b>7.779,0</b>
Anteile in Fremdbesitz	311,0	377,4
<b>Eigenkapital</b>	<b>9.322,2</b>	<b>8.156,4</b>
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	2.391,1	2.583,1
Passive latente Steuern	113,2	269,2
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	266,9	308,5
Langfristiger Anteil der Finanzschulden	5.041,2	4.181,0
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	16,2	13,1
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	42,2	52,7
<b>Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten</b>	<b>7.870,8</b>	<b>7.407,6</b>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.596,3	4.344,6
Ertragsteuerverbindlichkeiten	588,2	713,3
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	631,1	597,0
Finanzschulden	1.596,3	4.072,3
Kurzfristige übrige finanzielle Verbindlichkeiten	1.448,0	1.406,9
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	767,9	751,2
Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten	–	0,8
<b>Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten</b>	<b>9.627,8</b>	<b>11.886,1</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>26.820,8</b>	<b>27.450,1</b>

# Konzern-Kapitalflussrechnung

Mio €	2013	2012
<b>Konzernergebnis</b>	<b>2.009,8</b>	<b>1.989,6</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	449,6	697,8
Zinsergebnis	804,3	498,8
<b>EBIT</b>	<b>3.263,7</b>	<b>3.186,2</b>
Gezahlte Zinsen	-565,1	-602,3
Erhaltene Zinsen	30,8	27,8
Gezahlte Ertragsteuern	-805,4	-683,5
Erhaltene Dividenden	37,9	57,6
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	1.831,3	1.781,2
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	-46,3	-71,1
Gewinne aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-86,9	-10,8
Sonstige nicht zahlungswirksame Änderungen	-2,4	-13,3
Veränderungen der		
Vorräte	67,9	1,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-451,6	359,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	379,8	203,2
Pensionsrückstellungen	-8,2	-65,5
übrigen Aktiva und Passiva	76,3	-385,7
<b>Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>3.721,8</b>	<b>3.784,5</b>
Erlöse aus Abgängen von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	27,2	34,2
Investitionen in Sachanlagen und Software	-1.980,7	-2.017,6
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-42,9	-63,1
Erlöse aus dem Verkauf von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	246,9	7,1
Anteilsrwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-154,0	-92,6
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-1.903,5</b>	<b>-2.132,0</b>
<b>Summe des Cashflow vor Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.818,3</b>	<b>1.652,5</b>
Veränderung kurzfristiger Finanzschulden	-339,1	-336,8
Aufnahme langfristiger Finanzschulden	4.082,3	1.102,0
Tilgung langfristiger Finanzschulden	-5.276,6	-1.192,9
Sukzessive Erwerbe	-48,5	-18,1
Gezahlte Dividende	-450,0	-300,0
Dividenden und Kapitalrückzahlungen an Minderheitsgesellschafter	-62,7	-49,5
Zugang flüssiger Mittel aus erstmaliger Einbeziehung von Tochtergesellschaften in den Konsolidierungskreis	1,7	4,8
<b>Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-2.092,9</b>	<b>-790,5</b>
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>-274,6</b>	<b>862,0</b>
Flüssige Mittel am 01.01.	2.397,2	1.541,2
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	-77,8	-6,0
<b>Flüssige Mittel am 31.12.</b>	<b>2.044,8</b>	<b>2.397,2</b>



# Segmentberichterstattung

## Segmentberichterstattung nach Divisionen 2013

Mio €	Chassis & Safety	Powertrain	Interior
Außenumsatz	7.229,4	6.195,0	6.589,5
Konzerninterner Umsatz	39,8	65,3	16,2
<b>Umsatz (Gesamt)</b>	<b>7.269,2</b>	<b>6.260,3</b>	<b>6.605,7</b>
EBIT (Segmentergebnis)	598,9	179,5	380,6
in % vom Umsatz	8,2	2,9	5,8
- davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	15,6	-3,5	22,4
Investitionen <sup>1</sup>	401,7	360,5	253,3
in % vom Umsatz	5,5	5,8	3,8
Abschreibungen <sup>2</sup>	391,3	470,7	469,6
- davon Wertminderungen <sup>3</sup>	41,4	38,9	47,5
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	5,4	5,8	29,1
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	12,9	-13,7	0,5
Segmentvermögen	5.447,4	4.173,3	5.193,7
- davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	76,7	204,1	75,5
Operative Aktiva (zum 31.12.)	3.865,3	2.759,7	3.751,7
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	15,5	6,5	10,1
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.032,6	2.936,9	3.989,4
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	14,9	6,1	9,5
Segmentschulden	1.582,1	1.413,6	1.442,0
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	36.496	32.353	34.368

Mio €	Reifen	ContiTech	Sonstiges/ Konsolidierung	Continental-Konzern
Außenumsatz	9.567,9	3.749,2	–	33.331,0
Konzerninterner Umsatz	15,3	129,1	-265,7	–
<b>Umsatz (Gesamt)</b>	<b>9.583,2</b>	<b>3.878,3</b>	<b>-265,7</b>	<b>33.331,0</b>
EBIT (Segmentergebnis)	1.752,7	462,1	-110,1	3.263,7
in % vom Umsatz	18,3	11,9	–	9,8
- davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	1,9	0,0	1,2	37,6
Investitionen <sup>1</sup>	798,6	166,0	1,0	1.981,1
in % vom Umsatz	8,3	4,3	–	5,9
Abschreibungen <sup>2</sup>	385,0	114,2	0,5	1.831,3
- davon Wertminderungen <sup>3</sup>	-1,3	0,2	–	126,7
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	–	–	-0,1	40,2
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	12,6	-6,7	7,7	13,3
Segmentvermögen	6.277,4	1.908,0	29,9	23.029,7
- davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	85,4	1,3	7,0	450,0
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.309,3	1.235,7	-89,4	15.832,3
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	40,7	37,4	–	20,6
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.645,8	1.267,5	-68,2	16.804,0
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	37,7	36,5	–	19,4
Segmentschulden	1.968,1	672,3	119,3	7.197,4
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	44.508	29.725	312	177.762

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

4 Ohne Auszubildende.

## Segmentberichterstattung nach Divisionen 2012

Mio €	Chassis & Safety	Powertrain	Interior
Außenumsatz	7.012,8	6.073,7	6.417,6
Konzerninterner Umsatz	39,7	61,1	16,6
<b>Umsatz (Gesamt)</b>	<b>7.052,5</b>	<b>6.134,8</b>	<b>6.434,2</b>
EBIT (Segmentergebnis)	672,7	48,3	413,5
in % vom Umsatz	9,5	0,8	6,4
- davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	18,6	0,1	35,3
Investitionen <sup>1</sup>	383,8	395,0	257,1
in % vom Umsatz	5,4	6,4	4,0
Abschreibungen <sup>2</sup>	335,2	560,7	439,8
- davon Wertminderungen <sup>3</sup>	-2,0	75,9	1,1
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	23,0	8,2	29,5
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-5,8	-27,5	10,5
Segmentvermögen	5.421,1	4.226,7	5.569,4
- davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	79,5	128,5	73,7
Operative Aktiva (zum 31.12.)	3.970,1	2.866,3	4.176,2
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	16,9	1,7	9,9
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.097,4	3.028,1	4.313,0
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	16,4	1,6	9,6
Segmentschulden	1.451,0	1.360,4	1.393,2
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	34.517	31.028	33.074

Mio €	Reifen	ContiTech	Sonstiges/ Konsolidierung	Continental-Konzern
Außenumsatz	9.648,4	3.583,7	–	32.736,2
Konzerninterner Umsatz	16,6	128,1	-262,1	–
<b>Umsatz (Gesamt)</b>	<b>9.665,0</b>	<b>3.711,8</b>	<b>-262,1</b>	<b>32.736,2</b>
EBIT (Segmentergebnis)	1.666,5	453,6	-68,4	3.186,2
in % vom Umsatz	17,2	12,2	–	9,7
- davon Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	8,2	0,1	1,1	63,4
Investitionen <sup>1</sup>	830,2	151,0	2,3	2.019,4
in % vom Umsatz	8,6	4,1	–	6,2
Abschreibungen <sup>2</sup>	338,6	105,3	1,6	1.781,2
- davon Wertminderungen <sup>3</sup>	-25,1	0,0	–	49,9
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	–	–	–	60,7
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-11,0	-5,9	126,9	87,2
Segmentvermögen	6.075,7	1.796,9	20,9	23.110,7
- davon Anteile an at-equity bilanzierten Unternehmen	86,6	1,2	7,0	376,5
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.154,3	1.179,4	-68,7	16.277,6
EBIT in % von operativen Aktiva (zum 31.12.)	40,1	38,5	–	19,6
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.430,8	1.159,9	-75,4	16.953,8
EBIT in % von operativen Aktiva (Durchschnitt)	37,6	39,1	–	18,8
Segmentschulden	1.921,4	617,5	89,6	6.833,1
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) <sup>4</sup>	42.524	28.210	286	169.639

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung (Impairment) beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

4 Ohne Auszubildende.

# Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

<b>Überleitung EBIT zum Konzernergebnis in Mio €</b>	<b>2013</b>	2012
Chassis & Safety	598,9	672,7
Powertrain	179,5	48,3
Interior	380,6	413,5
Reifen	1.752,7	1.666,5
ContiTech	462,1	453,6
Sonstiges/Konsolidierung	-110,1	-68,4
<b>EBIT</b>	<b>3.263,7</b>	<b>3.186,2</b>
Zinsergebnis	-804,3	-498,8
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>2.459,4</b>	<b>2.687,4</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-449,6	-697,8
<b>Konzernergebnis</b>	<b>2.009,8</b>	<b>1.989,6</b>
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-86,7	-84,4
<b>Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen</b>	<b>1.923,1</b>	<b>1.905,2</b>
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	9,62	9,53

## Continental AG

<b>Mio €</b>	<b>2013</b>	2012
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>496,9</b>	<b>658,0</b>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	416,5	208,5
<b>Bilanzgewinn</b>	<b>913,4</b>	<b>866,5</b>

Der Hauptversammlung am 25. April 2014 soll vorgeschlagen werden, eine Dividende in Höhe von 2,50 € je Stückaktie auszuschütten.

Continental Aktiengesellschaft  
Postfach 1 69, 30001 Hannover  
Vahrenwalder Straße 9, 30165 Hannover  
Telefon: +49 511 938 - 01, Telefax: +49 511 938 - 81770  
mailservice@conti.de  
www.continental-corporation.com